0

	[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 ___________________

	                 № ____________________

	О внесении изменений в постановление Администрации Томской области
от 01.10.2021 № 419а

В целях совершенствования нормативного правового акта:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Томской области от 01.10.2021 № 419а «Об утверждении Положения о региональном государственном контроле (надзоре) за соблюдением законодательства об архивном деле на территории Томской области» («Собрание законодательства Томской области», № 10/1(276) от 20.10.2021, №3/2 (287) от 31.03.2022) следующие изменения:
1) в Положении о региональном государственном контроле (надзоре) за соблюдением законодательства об архивном деле на территории Томской области, утвержденном указанным постановлением:
подпункты 1 и 4 пункта 12 исключить;
в пункте 26 слова «категориям высокого и» заменить словом «категории»;
пункт 32 исключить;
в пункте 33 слова «высокого, значительного, среднего и умеренного» заменить словами «значительного и среднего»;
в абзаце третьем пункта 37 слова «высокого, значительного, среднего и умеренного» заменить словами «значительного и среднего»;
в пункте 40 слова «высокого,» исключить;
2) в приложении № 1 «Критерии отнесения объектов регионального государственного контроля (надзора) за соблюдением законодательства об архивном деле к категориям причинения вреда (ущерба)» к Положению о региональном государственном контроле (надзоре) за соблюдением законодательства об архивном деле на территории Томской области, утвержденному указанным постановлением:
строки вторую и пятую исключить;
строку шестую изложить в следующей редакции:
	«Низкий риск
	Образование в процессе деятельности документов по личному составу».

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.
Губернатор Томской области                                                                                      В.В. Мазур
 П.Л.Волк